1

かならず事前に Google フォームでの参加登録をお願いします
Google フォームへは、次の方法でアクセスできます

①URL ⇒ https://forms.gle/w76rEKBoMhmrn4ob7

②多民族共生人権教育センターWEB ページ http://taminzoku.com/

⇒ 画面上部のタブから「セミナー」をクリック

⇒「第 4 回セミナー」をクリック

③右の QR コードを、スマートフォンで読み込んでください

2024 年 11 月 5 日

みなさまへ

特定非営利活動法人 多民族共生人権教育センター

理 事 長  朴 洋 幸

(公印省略させていただきます)

２０２４年度第 4 回 多民族共生人権啓発セミナー開催について
（ご案内）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、日頃より当センターの運営並びに各事業につ

きまして格別のご理解、ご協力をいただいておりますことに感謝申しあげます。
 さて、下記の通り２０２４年度第 3 回多民族共生人権啓発セミナーを開催いたします。啓発・学習の機会とし
てご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。

では、どうぞよろしくお願い致します。
謹白

記

１．日時 11 月 25 日(月) 14:30～16:00

２．演題：裁判の中の在日コリアン

在日コリアンをめぐる日本社会の戦後史を、人権保障と差別撤廃を目的とした複数の裁判について、争点と

結果を振りかえることで振りかえります。「在日・日本軍『慰安婦』訴訟と朝鮮人BC級戦犯訴訟」、「日立

就職差別裁判」、「無年金裁判」、「地方参政権訴訟」のについて学ぶことで、在日コリアンにかかわる差

別・人権問題が、日本の植民地責任にかかわる問題であること、在日コリアンの社会生活上の差別を撤廃す

るための裁判・運動が戦後社会で大衆的に取り組まれ、裁判で勝訴したことの歴史的意義、在日コリアンを

排除した日本の社会保障政策の非道さと現在の外国人生活保護バッシングの不当性、永住外国人を二級市民

扱いしながら移民受入をすすめ多文化共生を語る日本の外国人政策の矛盾について考える機会になれば幸い

です。

2

3．講師 殷 勇基さん（弁護士、在日コリアン弁護士協会LAZAK）

4．会場 HRC ビル 5 階ホール（大阪市港区波除 4-1-37 ） ※定員 160 名

 ※オンライン同時配信での参加も可能です

※申込者は、動画アーカイブを視聴できます（期間限定、１か月程度）

5．申込方法

Ｇｏｏｇｌｅフォームでからお申し込みください  〆切：11 月 22 日(金)

Google フォームへのアクセス方法は、本紙 1 枚目中央の囲みのなかをご参照ください

当日、対面参加される方、後日動画アーカイブ視聴で参加される方、いずれも Google フォームでの申し込み

が必要です。

6．参加費

〇多民族共生人権教育センターの会員（法人会員、個人会員、会報購読会員） 会員料金：1,600 円（税込）

  ⇒12 月 25 日(水)までにお支払い下さい

〇多民族共生人権教育センターの会員ではない方 一般料金：2,100 円（税込）

  ⇒11 月 22 日(金)までにお支払い下さい

〇支払い方法：当日現金での参加費収受はご遠慮ください。次の口座まで銀行振込をお願いします

  可能であれば件名に「1125」とご記入ください

三井住友銀行 鶴橋支店 普通口座０７１１４９１

多民族共生人権教育センター理事長朴洋幸

ﾀﾐﾝｿﾞｸｷｮｳｾｲｼﾞﾝｹﾝｷｮｳｲｸｾﾝﾀｰﾘｼﾞﾁｮｳﾊﾟｸﾔﾝﾍﾝ

7．請求書の発行について

（１）①会員向け請求書（1,600 円、宛先「NPO 法人多民族共生人権教育センター会員」）、②一般向け請求書

（2,100 円、宛先空欄）計 2 枚分の請求書データを、本紙と併せて送信いたします。ご都合の良いデータ

をご利用ください。

（２）紙ベースの請求書を必要とされる場合は、個別にお申し出ください。

＜本件に関するご質問等は、次の事務局までお願い致します＞
NPO 法人多民族共生人権教育センター 事務局 文公輝（ムンゴンフィ）

〒544-0031 大阪市生野区鶴橋 2-15-27 ℡：06(6715)6600 FAX：06(6715)0153 E-mail：info@taminzoku.com

3

２０２４年度第 4 回啓発セミナー会場地図

JR 環状線「弁天町」駅北口、地下鉄中央線「弁天町」駅 4 番出口より

北東へ 700m(徒歩 10 分) ※エレベーターご利用の場合は南口から

4

特定非営利活動法人

多民族共生人権教育センター

理 事 長   朴 洋 幸

〒544-0031 大阪市生野区鶴橋 2-15-27

℡：06(6715)6600  FAX：06(6715)0153

                                                            発行日 2024 年 11 月 5 日

請求書

NPO 法人多民族共生人権教育センター会員 様

下記の通り、請求させていただきます。

内容 金額 備考

研修会参加費 \1,600（税込） 2024 年 11 月 25 日に実施する「多民族共生

人権啓発セミナー」の会員参加費として

2024 年 12 月 25 日(水)までにお振込ください。

誠に恐縮ではございますが、お振込手数料のご負担をお願い致します。

  なお、当法人は免税事業者です。

お振込先 三井住友銀行   鶴橋支店

口  座 普通預金 ０７１１４９１

口座名義 多民族共生人権教育センター 理事長 朴洋幸（ﾊﾟｸﾔﾝﾍﾝ）

5

特定非営利活動法人

多民族共生人権教育センター

理 事 長   朴 洋 幸

〒544-0031 大阪市生野区鶴橋 2-15-27

℡：06(6715)6600  FAX：06(6715)0153

                                                            発行日 2024 年 11 月 5 日

請求書

                  様

下記の通り、請求させていただきます。

内容 金額 備考

研修会参加費 \2,100（税込） 2024 年 11 月 25 日に実施する「多民族共生

人権啓発セミナー」の一般参加費として

2024 年 11 月 22 日(金)までにお振込ください。

誠に恐縮ではございますが、お振込手数料のご負担をお願い致します。

  なお、当法人は免税事業者です。

お振込先 三井住友銀行   鶴橋支店

口  座 普通預金 ０７１１４９１

口座名義 多民族共生人権教育センター 理事長 朴洋幸（ﾊﾟｸﾔﾝﾍﾝ）